令和５年６月１９日

保護者各位

                            名護市立名護中学校

                            校 長 根路銘 国斗

                           （公 印 省 略）

ジャージ登校について

梅雨時のはっきりしない天候が続いていますが、皆さまにおかれましてはご清祥のこと

とお喜び申しあげます。平素は本校教育活動にご理解・ご協力いただき誠にありがとうご

ざいます。

 さて、県内において新型コロナウイルス感染が広がりつつある等の報告があります。本

校は生徒が多数ということもあり、生徒間で十分な距離を確保しての更衣場所を確保する

ことが難しいため、着替えを要する授業（保健体育や技術）がある日に限っては、当面の

間ジャージ登校とします。

急な決定とはなりますが、ご理解・ご協力よろしくお願いします。

記

ジャージ登校日：各学級、保健体育・技術等の教科がある日

服装：上着（体育着）※体調面によって指定ジャージ着用可

         ズボン（指定トレパン）

※体育着ズボンは持参及び指定トレパンの中から着用。不審者対策等の

安全面のためにも指定トレパンは着用になります。

  授業後に汗をかいた場合は、健康面に配慮し体育館更衣室で着替えて下さい。体育

着がさらに一着ある場合は体育着に、体育着がない場合は白系のＴシャツに着替え

ることになります。